(752) Czacki o pra. Pol. i Lit. w'T. I nota 485 str. 304—805
pisze o inkwizycyi $, w Polszeze. Jako waing i niepospolity wiado-
moé¢ przylgezamy, w calkowitym wypisie ten rozkaz inkwizy-
fora wyz rzeczonego.

Ex codice Vatic. inter Ottoban. 348 p. 253 rubr. 279. Proces-
sus inguisitoris (Cracoviensis) ad revelandum haereticos et libros
eorum, scriptura veteri Goth, Germ. Saec. XV ante 1455.

mmmw mwmmm

cialiter legtus,a per Rev. n Xlo patrem et Don.

i gratia Epis. Crac. deputatus, per varios processus
praedecessorum nostrorum et narrationem vulgatam, ac propter pro-
priam experientiam aliquorum invenimus, et de caetera nonnullas per-
sonas pestiferas Xti et ecolesiae ac sanciae fidei inimicas, antiqui

serpentis venena haeresum infectos, vulpinis caudis intricatos, san.
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-if-f_th'arakter Kazimirza Jagiellonczyka
" pod wzgledem religii.

t

Wiﬂziu_:y go niezlomnym w utrzymaniu praw tro-
nu. Mimo pogpdiki_, zabiegi i wszelkie srodki uzyte,

ctitatis specie et habitu aMucwc. in variis civitatibus huius dioece-
sis atque locis, venientibus de alienis partibus modernis temporibus
vineam D. Sabaoth destruentes ac impie devastantes, voce napharia
Deum Deorum in Sion genitricem eius et sanctos ac eorum imagi-
nes blasphemantes, et probabiliter timemus, ac revolutis visceribus
cernimus timentes, jam tale venenum multorum praecordia infecisse;
ea propter nos ex his desideriis, affectantes periculosis eorum insulti-
bus, totis nostris conatibus obviare, auctoritate I). Nostri papae, qua
fungimur in hac parte, in virtute sanctae obedientiae, ac sub excom~
municationis poena, praecipimus et mandamus, et mandando requi-
rimus et monemus primo, secundo, tertio ac peremptorie, universos
et singulos tam clericos quam laicos literatos, tam regulares, quam
saeculares, cuiuscunque conditionis, gradus, status, ordinis, religionis
ae dignitatis existentes, qui sunt infra terminos huius civitatis et cir-
cumquaque totius dioecesis, ad quos praesens haec monitio pervene-
rit et mandatum. Quatenus infra sex dies proxime computandos,
guorum primos duos pro primo, et alios duos primis duobus imme-
diatos, pro secundo; et ultimos duog pro tertio termino et peremtorio,
ac¢ trina monitione canonica assignamus, ut nobis recelent, si scive-
rint, viderint, vel audierint, aliquam personam haereticam esse vel de
haeresi dijfamatam seu suspectam, aut loguenlem contra artieulos fidei
et contra eeclesiae sacramentq et Hussttarum qui docent vel docuit do-
cumenta; et qui spernunt claves Eecclesiae non curantes excommunica-
tionem; et qui contra clerum et libertates ecclesiae blasphemarent,
aut vita vel moritbus a communi conversatione fidelium se abstrahes
vent, vel demonibus eos invocando sacrificarent; vel cartas, libros
haereticales, nigromantiales, vel caracteres vel superstitiones scirent,
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chegc mie¢ dobrych pasterzy i Swiatle rady przeci-
wil sig narzucaniu biskupéw przeciw swéj woli, tych